

**درخواست مقتدی صدر از العبادی برای ادغام نیروهای حشدالشعبی در نیروهای مسلح**

**سیاسی**



معاون اول رئیس جمهور با اشاره به مذاکرات ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا در خصوص توافق تجارت

مقتدی صدر از حیدر العبادی خواست تا نیروهای حشد شعبی را در نیروهای مسلح عراق ادغام کند.
به گزارش ایسنا، مقتدی صدر، رهبر جریان صدر در سخنان خود در تجمع طرفدارانش در میدان التحریر بغداد در اعتراض به قانون انتخابات شورایاهای استانی تاکید کرد:ما از حیدرالعبادی (نخست وزیر عراق) می‌خواهیم تا نیروهای حشد شعبی را در نیروهای دولتی ادغام کرده و سلاح‌های تمام گروه‌های موجود را جمع آوری کنند تا سایه تروریسم از کشور دور شده و روند اصلاحات ادامه یابد. وی در ادامه افزود:نخست وزیر موضوع است را روند اصلاحات را به صورت ملموسی در کشور ادامه دهد تا سایه تروریسم از عراق دور شود.نخست باید نیروهای قانونمند حشد شعبی در نیروهای مسلح رسمی ادغام شده و امور نیروهای حشد شعبی که به قانون پای‌بندهستند تا زیر نظر حاکمیت و بدون هیچ شرطی قرار گیرد.صدر همچنین تاکید کرد:باید سلاح‌های موجود در دست تمام گروه‌ها با احترام به جایگاه مجاهدان و مبارزین جمع آوری شود. ما از حیدر العبادی می‌خواهیم تا تلاش کند نیروهای مسلح در مناطق آزاد شده و همچنین مرزهای عراق مستقر شوند.

**معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار رئیس هیئت مدیره کمیسیون اقتصادی اوراسیا:**

## تجربه تحریم‌ها ما را بر آن داشت که به خودکفایی بپندیشیم

اوراسیا، خاطر نشان کرد: به جز برخی مسائل کوچک، دو طرف در اکثر موضوعات به توافق رسیده‌اند که لازم است کمیسوی فرعی مشكلش از دو طرف برای تبادل نظر و رفع اختلاف نظرها تشكيل شود.

وی تصریح کرد: امروز در شرایط ویژه‌ای قرار گرفته‌ایم و تحریم‌های جدید و یک‌جانبه آمریکا علیه ایران و روسیه محکوم و غیرقابل قبول هستند و در این شرایط ارتقا روابط با همسایگان و استفاده از ظرفیت اتحادیه اوراسیا می‌تواند به حل مشکلاتی که برای برخی از کشورها به خصوص ایران و روسیه پیش می‌آید، کمک کند.

رئیس هیئت مدیره کمیسیون اقتصادی اوراسیا نیز در

**علی‌اکبر ولایتی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت:**

## اجازه بازدید آمریکایی‌ها را از مراکز نظامی ایران نمی‌دهیم

را به یاد رمان دون کیشوت نوشته سروانتس می‌اندازند. ولایتی ادامه داد: آنهایی که زمانی فکر می‌کردند قدرت برتر دنیا هستند به تدریج با گذشت زمان و شکست‌های متوالی آن‌ها در عراق، افغانستان، ویتنام و جاهای دیگر نشان داد این ادعاها بی‌پشتوانه هستند و جرات نمی‌کنند به سمت ایران بیایند.

**رئیس مجلس لبنان در دیدار با علی لاریجانی:**

## امیدواریم بتوانیم مشکلات را با گفت‌وگوهای دیپلماسی میان خودمان حل کنیم

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: عراق و لبنان در چند ماهه اخیر توانستند ضربه کاری به داعش زده و امیدواریم که به‌زودی کل خاک کشورهای درگیر تروریسم از حضور آنان پاک شود و با همدلی ریشه آنان خشکانده شود. به گزارش ایسنا، علی لاریجانی در دیدار با نییه بری رئیس مجلس لبنان و هیات همراه اظهار داشت: اکنون کشورهای فلسطین، عراق، لبنان و سوریه شرایط بهتری نسبت به چند سال گذشته دارند و من مطمئن هستم که شما با نیروهای خودتان می‌توانید داعش را به طور کامل از خاک خود بیرون رانده و قسمتی که توسط آنها اشغال شده را پس بگیرید.

وی افزود: جمهوری اسلامی ایران از مذاکرات آستانه برای حل مشکلات سوریه استقبال کرد به دلیل آنکه معتقد است که بهترین روش برای حل مسائل، گفت‌وگوهای سیاسی است و می‌توان گفت که در مذاکرات آستانه قدم‌های مثبتی، هر چند جزئی در این راه برداشته شده است و همین جای امیدواری دارد.

رئیس قوه مقننه با ابراز خرسندی از پیروزی‌هایی که در عراق و لبنان به دست آمده، خاطر‌نشان کرد: همدلی و اتحاد میان کشورهای منطقه و درگیر با تروریست‌ها، باعث به دست آمدن این پیروزی‌ها شده است و من مطمئنم که اگر اختلافات جزئی هم کنار گذاشته شود، می‌توانید حضور تروریست‌ها در منطقه را ریشه کن کنید.

وی تاکید کرد: ما توقع نداریم که در سوریه مشکلاتی سریع حل شود و مطمئنا برای حل مسائل آنجا راه طولانی در پیش داریم اما نباید در این مسیر خسته شویم.

همچنین در این دیدار نیبه بری رئیس مجلس لبنان ضمن تقدیر از دعوت دکتر لاریجانی اظهار داشت: من به جرات این را می‌گویم که جمهوری اسلامی ایران امیدگاه

#### فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:

### تلاش داریم تا آمریکا را هم در برجام کنار خود داشته باشیم



ایران در خصوص اجرای برجام دارد. اتحادیه اروپا قاطعانه از برجام حمایت می‌کند و این موضع مشترک تمامی کشورهای اروپایی است. مواضع اتحادیه اروپا در این زمینه روشن است و ما تلاش داریم تا آمریکا را هم در برجام کنار خود داشته باشیم. وی تاکید کرد همه ما نیازمند اقدامات خردمندانه و متناسب هستیم. در این ملاقات همچنین بر گسترش همکاری‌های ایران با مجموعه اتحادیه اروپا در حوزه‌های مختلف و به ویژه حوزه‌های اقتصادی تاکید شد. این مقام ارشد اتحادیه اروپا در جریان سفر یک روزه خود به ایران طبق برنامه‌ای اعلام شده با جت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس‌جمهور و

**جواد امام مدیر عامل بنیاد بارن:**

### به توجهی به مطالبات مردم در چینش کابینه، پایگاه اجتماعی روحانی را تضعیف می‌کند

آن شعارها و حمایت جریان اصلاحات کسب کردند. طبیعی است اگر به این وعده‌ها و مطالبات پاسخ داده نشود، پایگاه اجتماعی آقای روحانی تضعیف می‌شود.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب افزود: بی‌تردید تضعیف پایگاه اجتماعی آقای روحانی به سود ایشان و دولت دوازدهم نیست.

امام در رابطه با ادعاهای برخی از مشاوران روحانی و اولوگرایان مبنی بر سهم‌خواهی اصلاح‌طلبان از

مقتدی صدر از حیدر العبادی خواست تا نیروهای حشد شعبی را در نیروهای مسلح عراق ادغام کند. به گزارش ایسنا، مقتدی صدر، رهبر جریان صدر در سخنان خود در تجمع طرفدارانش در میدان التحریر بغداد در اعتراض

به قانون انتخابات شورایاهای استانی تاکید کرد:ما از حیدرالعبادی (نخست وزیر عراق) می‌خواهیم تا نیروهای حشد شعبی را در نیروهای دولتی ادغام کرده و سلاح‌های تمام گروه‌های موجود را جمع آوری کنند تا سایه تروریسم

از کشور دور شده و روند اصلاحات ادامه یابد. وی در ادامه افزود:نخست وزیر موضوع است را روند اصلاحات را به صورت ملموسی در کشور ادامه دهد تا سایه تروریسم از عراق دور شود.نخست باید نیروهای قانونمند حشد

شعبی در نیروهای مسلح رسمی ادغام شده و امور نیروهای حشد شعبی که به قانون پای‌بندهستند تا زیر نظر حاکمیت و بدون هیچ شرطی قرار گیرد.صدر همچنین تاکید کرد:باید سلاح‌های موجود در دست تمام گروه‌ها

با احترام به جایگاه مجاهدان و مبارزین جمع آوری شود. ما از حیدر العبادی می‌خواهیم تا تلاش کند نیروهای مسلح در مناطق آزاد شده و همچنین مرزهای عراق مستقر شوند.

**یادداشت**

### زنان سهم‌خواهی می‌کنند

افسانه اقبال نیا– فعال مدنی

حق زن شاید «فراجحاحی‌ترین» موضوع یک جامعه باشد. البته درهنگام انتخابات رای زنان که درصد بالای مشارکت را دارند بسیار محترم می‌شود و شعارهایی در تکریب زن داده می‌شود. اما در باب مطالبات؛ مطالبات واژه‌ای است که این روزها بیش‌ترین انعکاس را درمقالات و موضع‌گیری‌های جناح‌های سیاسی دارد، البته مملکی هم دارد: «سهم‌خواهی». موضوعات حوزه زنان همچون ماراتون‌های ایستگاهی فقط تحویل نفر بعدی می‌شود. با حسن نیت کامل البته! مطالبه یا سهم‌خواهی شما نام‌گذاری کنید. نوشتن ازحقوق زن که تا این اواخر حتی نام خانوادگی‌اش درشناسنامه فرزندش نمی‌آمد شاید سرابی بیش نباشد، ولی اگر به یک درصد ازحقوقمان رسیدیم پس باز هم می‌نویسیم و ایمان داریم که تحقق پیدا خواهد کرد حتی اگر در آینده نزدیک نباشد .

وقتی به عمق مسائل زنان بنگریم متوجه می‌شویم در دنیایی زندگی می‌کنیم که حتی در الگوهای غربی که مدعی احقاق حقوق زنان هستند همچنان برای نشان دادن وخامت اوضاع، زنان وکودکان را درکنار هم جمع می‌بندند.

بله من( زن) سهمم را می‌خواهم وقتی با به پای مردان جنگیدم، شهید دادم و جانباز شدم مرا چطور با کودکان بی دفاع جمع بستید؟ برای جنایتکارخواندن دشمنان چرا من را موجود ضعیف و بی دفاع نشان دادید؟ این مطالبه من از وطنم فراتر می‌رود. از جامعه جهانی‌ست که زنان را با کودکان یکی ندانید و با هم جمع نبندید.

**من سهمم را ازقانون می‌خواهم**

ایا این موجود جمع‌بسته با کودک همانی نیست که در دادگاه از همه حقوق خود باید بگذرد تا کودکش را بگیرد آن‌هم از مردی که عدم صلاحتش به دادگاه ثابت شده است؟

ایا این زن با اسید سوزانده شده باید نظاره کند که قاتلش (بله قاتلش) در زندان بماند، مرخصی بگیرد و زندگی کند درحالی‌که زن به جرم نه گفتن به یک خواستگاری همه عمرش زنده به‌گورمی‌شود. زیرا دولت وکیل مدعی‌العموم نمی‌شود.

من مطالبه دارم! منن زن خانه‌دار هویت قانونی می‌خواهم، من می‌خواهم حق عائله‌مندی( ولو اندک) من در فیش حقوق همسرم نباشد. من خانه‌دار، هویت اجتماعی می‌خواهم، من این را درقالب قانون می‌خواهم. من تحت فشارم، از ترس همسر، قانون ناظر می‌خواهم، برای یارانه‌ام، برای عائله‌مندی‌ام و برای هرحق‌ی که قانون برای من متصوراست ولی اجرایش به عهده مرد من است.

من می‌خواهم به‌عنوان مادری که فرزند ورزشکار تحویل این جامعه داده بتوانم در افتخارآفرینی‌اش حضورداشته باشم. من سهم‌خواهی می‌کنم! از محل کاری که در اولین فراز و نشیب تعدیل جنسیتی می‌کند.

ما خواهان حقوق برتریم نه حقوق برابر! این برتری را از دین گران‌بها گرفتیم. شش سال زودتر مسئولیت به ما داده شد (شش سال زودتر مکلف شدیم)، زیرا شایسته مسئولیت‌پذیری بودیم. گواهی بالاتر از لیاقتی که اسلام به ما داده وجود ندارد.

**نقد روز**

**تجربه را محک بیاید، تا ...**

### سیره‌وی شود، آن‌که در او غش باشد



میلاد انصاری – فعال دانشجویی

پیش از این نماینده مشهد در نشست خبری خود ادعا کرد که در دانشگاه آزاد به دنبال تربیت سرباز برای نظام پس از جمهوری اسلامی بودند، و ادامه داد که خانواده هاشمی منابع دانشگاه آزاد را حیف و میل کرده است. لذا لازم است در واکنش به اظهارات ایشان به نکاتی چند اشاره کرد. مجموعه علمی، فرهنگی و سیاسی دانشگاه آزاد اسلامی یکی از مهم‌ترین دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران بوده است که با تلاش‌های بی‌بديل آیت‌الله هاشمی رفسنجانی به یکی از بزرگ‌ترین مجموعه‌های علمی کشور تبدیل گردید و نقش به‌سزایی در کسب علم و ترویج فرهنگ علم‌آموزی داشته است. جناب کریمی قدوسی می‌دانید (۱۷۰۰۰۰ ) یک میلیون و هفتصد هزار) دانشجو در حال حاضر در مجموعه بزرگ دانشگاه آزاد در حال تحصیل است؟

ایا می‌دانید تا به امروز ۵۶۰۰۰۰۰ (پنج میلیون و ششصد هزار) دانشجو از این مجموعه فارغ‌التحصیل شده و به نقش آفرینی در جامعه می‌پردازند؟ هیچ می‌دانید چیزی بالغ بر ۲۳ هزار نفر عضو هیئت علمی دارد و ۳۳۲ اختراع توسط همین دانشجویان در کشور به ثبت رسیده است؟

باور کنید نمی‌دانید! اگر می‌دانستید با اظهارات خود اینن مجموعه را به نقش اپوزیسیونی متهم نمی‌کردید و آن‌ها را فاعل بر این امر نمی‌دانستید.

آقای قدوسی مشکل از ما دانشجویان نیست، مشکل از شماس‌ت. زیرا فکر و ذکرتان هنوز درگیر فضای نظامی است. فلذا فضای دانشگاه را به دلیل عدم آگاهی با فضای پادگانی اشتباه گرفته‌اید. در صورتی‌که تفاوت‌های اساسی و فاحشی بین این دو وجود دارد.

سردار قدوسی برای کمک به منافع ملی و آینده کشور به فضای نظامی و پادگانی سابق خودتان برگردید و از خیر مجلس بگذرید.

زیرا شما در مجلس، جایی که باید عصاره تفکر و فضالت یک ملت باشد، شما در آنجا مهم‌ترین مبحث حقوق بین الملل را در مباحث انرژی اتمی (NPT) را از سر عدم آگاهی MPT خواندید، و بر بی‌اطلاعی خود صحه گذاشتید.

امروز اما محرز می‌شود طبق توصیه رهبر فقید انقلاب نظامیان نباید در سیاست دخالت کنند، زیرا در نظامی‌گری اصل بر تمرکز (دفاع از تمامیت ارضی کشور و ایجاد امنیت) است، ولی در سیاست اصل بر تکثرگرایی و پلورالیسم (اشراف بر موضوعات مختلف) است.

آقای قدوسی امروز باید به‌ه حال تفکر اصول‌گرای‌ای که از ناطق نوری و مهدوی کنی ... تنزل پیدا کرده است و متولپانی چون جنابعالی ، رسایی و تلوو پرچمدار آن است، تاسف خورد.

شما و همفکران تان کمکی به پیشرفت ایران که نکردید، هیچ باعث منزوی کردن ایران و ایرانی هم شدید. گفتمان تان چیزی جز فرصت‌سوزی و گفتمان‌سوزی عاید ایران نکرده است. جناب کریمی قدوسی، ما دانشجویان دل در گرو ایران داریم تفکر و شرافتمان را با هیچ چیزی معامله و معاوضه نمی‌کنیم.

هر چند می‌دانیم اظهارات‌تان مغرضانه و منشا سیاسی‌کاری داشت، و به نوعی دنبال تسویه حساب شخصی هستیم، اما ما به عنوان عضوی از جامعه که دنبال حقاقت، عدالت و شفافیت‌سازی هستیم، از شما می‌خواهیم چنانچه مستنداتی دال بر پرورش سرباز برای براندازی نظام و حیف و میل منابع و منافع دانشگاه آزاد توسط فرزندان آیت الله هاشمی در دست دارید، آن را به مراجع قضایی ارائه دهید . تا هم به ما دانشجویان و هم به گردش اطلاعات و شفافیت سازی در کشور کمک شایانی کرده باشید.

در حال حاضر محک تجربه به میان آمده است، فقط باید منتظر ماند تا سیره‌وی شود، آنکه در او غش باشد.